³⁹ Esment hèpax. Podria ésser el mateix "Honestus" a seqües que l'agost del 919 escriu la venda que Emmó fa a la comtessa Garsenda de la meitat de la vall de Llagostera, CatCar V-i, n. 162, p. 170-171.

- 2) Al marge dret, a) dalt de tot, centrat: “10”.
 b) Més avall, tirant a la dreta, en lletra del s. XVIII: “rodalia de | Canellas
 | y Romañà”.
 c) Més avall, passada la meitat de la pàgina i centrat: “20”.
 d) Al marge inferior, cota de l'AHN : “C. 5 [etiqueta de paper amb sanefa
blava:] Carp. 559 | núm. 1 | (a”).

2

1144 gener 22

AHN, Perg. Clero, carpeta 559, n. 1bis

Ramon [de Montcada]⁴⁰ estableix a Berenguer de Morer diversos masos, molins, la molitja i les prestacions lligades a la moltura: els masos Riera, Brussafa, Miró i Montmitjà, Faxedes, Triador, Gereda, Beuer, Pujols, Fonoller i Masdevall a les parròquies d'Osor i Santa Creu, amb retencions i amb l'obligació de pagar-ne el delme.

O. Perduto.

A.* Còpia del 11 de febrer del 1317: AHN, Clero, Carpeta 569, núm. 1bis.

[Hoc est] translatum fideliter sumpt[um cuius te]nor talis est:

Quia [forat] [... pre]teritarum rerum fuerint certitudines ideo ego Raimundus de [Monte catano (?)] [Aragonum], dono, laudo atque concedo [... Beren]gario de morerio milite e[...] posteritati atque progenie jure perpetuo totum meum honorem cul[tum]des et ad stanol et ad tuum alodium nomine infirmos (?) que iam tenes pro Ecclesia asor[is...] in honore Mansum de Riera cum monte mediano et podiolis, hoc totum dono, con[cedo om]ni tempore per tuum alodium franchum ad tuam tuorumque uoluntatem perpetuo faciendam.

Sicud eum infra dicta termitoria uel in alio tempore fuerint, scilicet terras, arbores, aquas, aquaductis, peras, montibus, planis, comis, ribas, pasturis et omnia alia que ibi est uel in alio tempore fuerint, totum dono tibi et progenie tue omni tempore sicut melius dici et intelligi potest ad tuum tuorumque bonum intellectum per alodium franchum, ita ut facias inibi [...] ill[...] et mansos et bornas et molendinos qualescumque facere uolueris et

⁴⁰ Germà de Guillem Ramon de Montcada, el gran Senescal.

totum ipsum melioramentum quod [ibi facere] uolueris secula cuncta et tibi et progenie tue et ipsis qui per vos hib[i] teneant uel ali[quando ...] hibi aliquid teneant, donetis michi decimum uel [aliam] rationem panis et uini et ni[hil amplius].

Preterea si hoc predictum decenderit de militum et reuarteret ad [...] fuerint franchos et liberos de in[...] de hoste de questia de boat[ico] om]nibus aliis rebus sicut melius dici, nominari uel cogitari potest ad tuum [...] eius non tenearis michi nec meis aliquid dare nullo tempore nisi solum decimum [...] ssent in solitudinibus [montium'] terre Asoris sicud unus miles qui militi[...]. Horum igitur formam sequentes dono tibi et progeniei tue omni tempore muligam et [...] o molendinos que tibi uel tuis feceritis in supradictum alodium totam ipsam parrochiam Sancte Crucis usque ad ipsum casalets preter mansum de Brugiffa et mansum miro et mansum de monte mediano una cum viribus et mulieribus clericis et landicis (?) qui maneant infra tua muliga omni tempore molant ad tuos molendinos omnia que moluerint et de uno quoque manso uadant omni tempore unum [hominem] ad tuam molas et ad tuas resclosas et ad regum et ad casalium et faciant tibi et tuis operas in mola et resclosa, in regum, in casalium quantas necesses fuerint tibi et tuis [...] et nullus non faciat molendinos infra tua muliga nisi pro te uel p[ro tuis et] si f[ec]e [...] tis eum et si forte ipsos uiribus e[...] qui maneant infra tua m[uliga] tuos molendinos nec faciunt dictas operas, dono tibi et tuis plen[am potestatem] in omnibus locis extra Ecclesiam et vos teneatis michi nec meis.

Et pro predictis [...] o]peras donetis michi et meis unicuique annum in festo Natalis domini pro ce[nsu... ...] quarteriam [...] ad migera agonellis qui modo currit sine cauculo uel Decem solidos monete curribilis [infradicte, de] cibaria supradictum decimum.

Preterea laudo, dono et concedo tibi et genitoribus tuis una borna de cudina et honores et tenetores quos mansus de Ffayedas et mansum de Triador et mansum de Gereda et mansum Miro et mansum de Munt migan et de Beyer et de Podiolis et de Ffunuiler per te tenuerint [...] hibi tascham et decimum et nichil aliud, et dono tibi et tuis mansum de Triador et retineo ibi tascham et decimam et loucer charta uetula et noua et in tuo stallo de busquet tascham, decimam et [...] anno Duos sol. pro porcho et in tuo manso Senerat tascham, decimam et loceu.

D[...]os pro censu et in tuo manso de Valle tascham, decimam et loceu charta uetula [et noua uas] comitalis castaneys totum aliud que [...] m]ansos uel honores debeo accipere [... .ti]bi et tuis omni

tempore ad tuam tuorumque uoluntatem, nisi hoc quod [michi superi]us retinui [opera] si uerterit aliquem honorem uel mansos siue molendinos uel alia tibi uel tuis de [gratia tibi et] tuis laudo et concedo et dono tibi et tuis omni tempore.

Pro uero donationem, laudacionem recipio a te unum cauallum pilis nigrum et duos falchones et duos sarracenos.

Disgesta est hanc scriptura donationis Decimo kalendas februarii anno septimo Regnante Lodouico Rege.

Siḡnum Petri de Reria. Siḡnum Ffaluēnt. Siḡnum Petri Raimundi. † Raimundi Comes [*monograma*]⁴¹ Raimundi dei gratia ausonensis episcopus⁴² SSS † Raimundi de Monte catano. † Poncio Arberti [*senyal*] Arbert macip Nicholay † [...]. Raimundi baiuli. Ysarnus judex et miles qui hoc firmo. Petrus presbiter et capellanus domini Episcopi.

SSS Berengarius presbiter⁴³ qui hoc scripsi [die] et anno quo supra [*senyal*]

Siḡnum Ferrarii de villa franca, vicarii Barchinone et vallensis, qui huic translato sumpto fideliter ab o[rigina]lli suo et cum eodem legitime comprobato ex parte domini Regis et auctoritate officii quo fungimur auctoritatem [impen]dimus et decretum vt ei tamquam originali suo fides plenaria ab omnibus impendatur.

Appositum per manum mei, Bernardi de [Cumbis, notarii p]ublici barchinone regentisque scribaniam Curie vicarii eiusdem Ciuitatis, in cuius manu et posse dictus vicarius hanc firmam fecit Tercio Idus februarii Anno domini Millesimo CCC Septimodecimo presentibus testibus Berengario de Cortilis [...] et Petro de Prato.